

Nr 149.

Av herr **Lindhagen**, angående anställande vid domsagas kansli av fasta skrivbiträden med viss ersättning från statsverket.

I riksdagen har upprepade gånger ehuru förgäves väckts fråga om fast anställning för skrivbiträden hos häradshövdingar likaväl som hos andra domstolar och de flesta övriga av statens verk och inrättningar. Frågan har avvisats bland annat med en hänvisning på, att man bör vänta på rättegångsreformen och det kansli, som då sannolikt kommer att inrättas i domsaga. De nu anställda skrivbiträdena behöva emellertid leva på annat än förhoppningarna om en rättegångsreform, som de icke komma att uppleva.

Emellertid har en sådan avvaktan icke ansetts behöflig, då det gällt att förbättra domhavandenas levnadsvillkor. En sådan förbättring har skett tid efter annan. Och för sådant ändamål blev senast genom domsagostadgan av den 20 juni 1918 t. o. m. början lagd till ett kansli och statsavlöning beviljad jämväl en förste notarie i detsamma. Men även denna tilldragelse ansågs vid 1919 års riksdag icke lämna något som helst utrymme även för skrivbiträdenas krav. Nu har i dagarna ett nytt sakkunnigbetänkande tillkommit, som i domhavandens intresse, jämte ökning av domhavandens avlöning även vidgar antalet statsavlönade juridiska biträden i kansliet. Om skrivbiträdena yttras däremot, såvitt jag kunnat finna, fortfarande icke ett ord, trots de upprepade framställningarna därom vid senaste riksdagar.

Vid sådant förhållande och för att ej äventyra skrivbiträdenas fatalier tillåter jag mig redannu utan avvaktan på regeringens proposition och under åberopande av motiveringen i tidigare motioner hemställa:

att riksdagen ville, med anledning av det väntade förslaget om ytterligare utvidgning av domsagas år 1918 inrättade kansli med flera statsunderstödda juridiska

biträden m. m., besluta, att vid sådant kansli även skall fast anställas erforderligt antal skrivbiträden såsom statstjänstemän med understöd, utom av ersättning för renskrivning från domhavanden, med vissa bidrag av statsverket såsom en mindre grundlön jämte ersättning för sjukhjälp och semester samt pension.

Stockholm den 22 januari 1920.

Carl Lindhagen.
